
２０２１年９月１６日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人 心聖会 

理事長 白鳥 征四朗 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の集団感染終息のお知らせ 

 

  

 この度は、作山更生園において新型コロナウイルスの集団感染が発生し、ご利用

者・ご家族様、そして多くの関係者の方々に多大なご心配とご迷惑をおかけしました

ことを深くお詫び申し上げますとともに、終息に向けてご支援いただきました千葉県

障害福祉課をはじめ、習志野保健所、八千代市障害福祉課、施設関係者の皆様には、

心より厚く御礼申し上げます。 

 

 ８月２５日に新型コロナウイルスの感染者が発生して以降、習志野保健所、その他

の関係機関のご協力をいただきながら感染対策を実施してまいりました。９月３日以

降ご利用者に新たな感染者はなく、入院されているご利用者１名を除いた入所利用者

１４名の療養が９月１３日に解除となり、９月１５日に濃厚接触者の健康観察期間が

終了したことから今回の集団感染については終息したとの判断を習志野保健所より頂

きました。延べ感染者数はご利用者１５名、職員２名となっております。 

 

 この先も感染リスクは継続し、予断を許さない状況であることが予想されますが、

今後も引き続き、ご利用者及び施設職員の健康管理第一に、感染症の予防を徹底して

行って参ります。今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


